
Pag. 1/ 3

 SINDACO 

ORDINANZA SINDACALE N° 102 DEL 21/10/2024 

 
Oggetto: RIUNIONE MINISTERIALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO - G7 ITALIA. 
CHIUSURA ANTICIPATA DEL PLESSO SCOLASTICO IGNAZIO SILONE IN VIA MILANO 
N. 58 DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO 4 NEI GIORNI 22 E 23 OTTOBRE 2024.

IL SINDACO

Premesso che:
- la  Città di Pescara ospiterà l’evento denominato: G7 ITALIA Riunione Ministeriale Sviluppo, 

nelle giornate del 22/23/24 Ottobre 2024 a cui parteciperanno diverse delegazioni dei paesi esteri;
- la Questura di Pescara, Divisione di Gabinetto – Sezione Ordine Pubblico –, mediante nota 

acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 203924 del 08/10/2024 e successiva nota 
integrativa n. 207280 del 14/10/2024 ha trasmesso le disposizioni di ordine e sicurezza pubblica 
da attuare in occasione del G7 Italia; 

- nel corso delle riunioni del Tavolo Tecnico Operativo è stata disposta per la Città di Pescara, la 
costituzione di quattro zone di massima sicurezza nelle quali istituire le modifiche temporanee 
alla viabilità, unitamente alla calendarizzazione temporale ed oraria delle stesse, distinte per le 
quattro zone di seguito elencate:

o la Zona Massima Sicurezza “AURUM”; 
o la Zona Massima Sicurezza “IMAGO”;
o la Zona Massima Sicurezza “CASCELLA”;
o la Zona Massima Sicurezza “RISORGIMENTO”;

Vista l’ordinanza dirigenziale n. 988 del 15/10/2024 con la quale è stato disposto:
- il divieto di transito dalle ore 15,00 di martedì 22/10/2024 alle ore 1,00 di mercoledì 23/10/2024, 

e comunque fino al cessare delle esigenze legate al G7 Italia, nelle vie e strade ricomprese nella 
ZONA MASSIMA SICUREZZA “IMAGO”,  tra cui Corso Vittorio Emanuele II, nel tratto 
compreso tra la rotatoria di Via Michelangelo e Via Genova;

- il divieto di transito dalle ore 15,00 alle ore 19,00 di mercoledì 23/10/2024, e comunque fino al 
cessare delle esigenze legate al G7 Italia, nelle vie e strade ricomprese nella ZONA MASSIMA 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
s
c
a
r
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
g
r
e
s
s
o
 
N
.
0
0
7
7
0
7
3
 
d
e
l
 
2
2
/
1
0
/
2
0
2
4



Pag. 2/ 3

SICUREZZA “CASCELLA”,  tra cui Corso Vittorio Emanuele II, nel tratto compreso tra la 
rotatoria di Via Michelangelo e Via Genova;

Rilevata, pertanto, la necessità di anticipare in via precauzionale l’orario di uscita dalla scuola di Via 
Milano insistente nelle aree di massima sicurezza sopra indicate al fine di consentire il rientro degli 
studenti, degli insegnanti e del personale scolastico alle proprie abitazioni;

Ritenuto, pertanto, al fine di tutelare l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana, di disporre, in via 
straordinaria, per i giorni 22 e 23 ottobre la chiusura anticipata alle ore 14,30 del Plesso Scolastico 
Ignazio Silone in Via Milano n. 58 dell’Istituto Comprensivo 4;

Sentito in merito il Dirigente Scolastico; 

Visto l’art. 54, comma 6, del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è stato preventivamente comunicato a S.E. il Prefetto della 
Provincia di Pescara per le valutazioni di competenza

ORDINA

Nelle giornate del 22 e 23 Ottobre 2024 la chiusura anticipata alle ore 14,30 del Plesso Scolastico 
Ignazio Silone in Via Milano n. 58 dell’Istituto Comprensivo 4.

INFORMA 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto entro 30 giorni dalla data 
di pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi del DPR 24/11/1971 n. 1199, ovvero innanzi al TAR – 
Tribunale Amministrativo Regionale, sede di Pescara, entro 60 giorni, decorrenti dalla notifica dello 
stesso provvedimento o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni dalla stessa data.

DISPONE

che la presente Ordinanza sia notificata mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del 
Comune di Pescara e, tramite PEC, ai seguenti destinatari:
- a S.E. il Prefetto di Pescara;
- Questura di Pescara;
- Polizia Locale;
- Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 4.



Pag. 3/ 3

 IL SINDACO 
 MASCI CARLO 

 (atto sottoscritto digitalmente) 


